ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận huyện, thành phố đạt chuẩn phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của

Chính phủ Quy định về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung,

quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 4 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đính chính Thông tư số

07/2016/TTBGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 10 (mười) huyện, thành phố đạt chuẩn phổ cập giáo dục

mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học

cơ sở, xóa mù chữ năm 2024 (chi tiết tại danh sách kèm theo).

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo; Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố chịu trách nhiệm duy trì và nâng cao chất lượng đạt chuẩn phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ thuộc địa bàn quản lý theo đúng quy định.

397 07

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/nghi-dinh-75-2006-nd-cp-huong-dan-luat-giao-duc-13357.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/nghi-dinh-20-2014-nd-cp-pho-cap-giao-duc-xoa-mu-chu-224364.aspx

2

Điều 3. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo

Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh;

- Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ các huyện, thành phố;

- VP UBND tỉnh:

+ CVP, PCVP phụ trách;

+ Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

3

DANH SÁCH

Các huyện, thành phố đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi,
phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở,

 xóa mù chữ năm 2024
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày     tháng 6 năm 2025

 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

TT
Tên huyện,
thành phố

Đạt chuẩn
Phổ cập giáo
dục mầm non
cho trẻ 5 tuổi

Đạt chuẩn
Phổ cập giáo dục

tiểu học

Đạt chuẩn
Phổ cập
giáo dục

trung học
cơ sở

Đạt chuẩn
Xóa mù

chữ

1 Huyện Đăk Hà Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

2 Huyện Đăk Tô Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

3 Huyện Ngọc Hồi Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

4 Huyện Đăk Glei Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

5 Huyện Tu Mơ Rông Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

6 Huyện Kon Rẫy Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

7 Huyện Kon Plông Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

8 Huyện Sa Thầy Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

9 Huyện Ia H’Drai Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

10 Thành phố Kon Tum Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

397 07